
         
 

     
 
Indienen van een AMENDEMENT aan de gemeenteraad ex artikel 28 van 

het Reglement van orde voor de 
gemeenteraad 

Onderwerp:   Gedegen oplossing verkeer 
 
Het amendement wordt ingediend door:  

- CDA Gemert-Bakel, Erik Schoone 
- Dorpspartij, Yorick van Lieshout 
- Lokale Realisten, Anne de Laat 

 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  
 
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
 
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op 1 februari 2024, met 
betrekking tot het onderwerp ‘Macropedius College’” 
 
Overwegende dat: 

 
• Uit de omgevingsdialoog en bezwaren die leven blijkt dat het verkeer en de 

verkeersveiligheid de grootste zorg oplevert bij omwonenden en De Samenstroom; 
• In de adviesnota slechts rekening is gehouden met enkele kleinschalige maatregelen, 

maar dat deze (hoewel ook nodig en nuttig) onvoldoende soelaas bieden;  
• Uit het verkeersonderzoek ook blijkt dat een doorsteek naar de Lodderdijk de meeste 

oplossing biedt; 
• Alleen een doorsteek mogelijk weer nieuw sluipverkeer aantrekt en daarom 

aanvullend een ‘harde knip’ (paaltjes op de weg o.i.d.) mogelijk noodzakelijk is; 
• Een eerste beantwoording van het College en toezegging van wethouder Steeghs 

tonen dat ook het College graag een structurele oplossing wenst;  
• Het goed regelen van de verkeerstromen randvoorwaardelijk is voor de locatiekeuze, 

maar we geen verdere vertraging willen oplopen in het proces; 
• Daarom een randvoorwaarde cq. voorbehoud nodig is op de locatiekeuze.  

 
Besluit: 

 
• Het beslispunt te wijzigen in: 

“In te stemmen met: 
- Variant 1a (sportpark) als beoogde locatie voor de nieuwbouw van het 

Macropedius College, mits voldaan wordt aan de randvoorwaarde dat een 



doorsteek gemaakt kan worden van de Sportlaan naar de Lodderdijk en een 
harde ‘knip’ gerealiseerd kan worden op de Sportlaan ter hoogte van De 
Samenstroom; 

- Zodra deze maatregelen concreet zijn uitgewerkt of wanneer blijkt dat deze 
maatregelen niet mogelijk zijn, deze bij wijze van go/no go beslissing ter 
besluitvorming aan de raad voor te leggen; 

- De bestemmingsplanprocedure te starten, inclusief omgevingsdialoog, en 
vervolgens het uitgewerkte plan voor te leggen aan de gemeenteraad.” 

 
 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
Ondertekening door de indiener(s) van de motie, 
CDA Gemert-Bakel 
Dorpspartij 
Lokale Realisten 
 

Uitkomst  
Voor  
Tegen  
Stemverklaring  

 


